
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1153 01/09/2022

Proposta Numero 1227

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 04 - Turismo, Promozione Eventi Cultura e Sport

OGGETTO:
RETTICA DETERMINA N. 1135 DEL 30.08.2022. NOMINA COMMISSIONE 
DI GARA PER  IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE 
ARTISTICO DEL CINETAETRO “E. DE FILIPPO” DI AGROPOLI.

Premesso che:

Con il Decreto Sindacale n. 228 del 04/01/2022  è stata attribuita la competenza “Funzione di 
Responsabile della posizione organizzativa dell’Area Turismo, Promozione Eventi, Cultura e 
Sport  al sig. Giuseppe CAPOZZOLO;

CONSIDERATO
Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 18.3.2022 è stato approvato il Regolamento per 
l’utilizzo del Cineteatro “E. De Filippo” di Agropoli; 
Che il presente Regolamento individua i criteri generali per la concessione in uso del Cineteatro 
“E. De Filippo”, assicurandone la migliore fruibilità, la trasparenza e l'imparzialità dell'azione 
amministrativa, la valorizzazione ed il più proficuo utilizzo della struttura;
ATTESO 
Che ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento  l’Amministrazione comunale può incaricare, nel 
caso in cui aspetti particolari della gestione del Cineteatro lo richiedano, un esperto con funzioni 
di direttore artistico;
Che ai sensi del precitato art. 4 comma 2. il direttore artistico viene scelto sulla base dei 
curricula presentati dai candidati e dovrà svolgere i seguenti compiti:

- Produrre documentazioni, relazioni e notizie su spettacoli e manifestazioni da inserire nel 
programma del Cineteatro e relativo prospetto dei costi;



- Svolgere funzione di consulente sulla programmazione e sulla stesura del cartellone, come 
esperto del settore. 
Che  con Delibera di Giunta Comunale n. 126 del 27.06.2022 è stato approvato lo schema di 
Avviso Pubblico di Manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore 
Artistico del Cineteatro “E. De Filippo” di Agropoli che si allega alla presente prot. n 23110 del 
13.7.2022;
Che con Determina del Responsabile del’Area Turismo, Promozione Eventi, Cultura e Sport n. 
1135 del 30.08.2022 è stata nominata la commissione di gara per il conferimento dell’incarico di 
direttore artistico del cineteatro “E. De Filippo”;
RICHIAMATA 
La determina Dirigenziale n. 970 del 13.07.2022 con la quale si approvava lo schema di Avviso 
Pubblico di Manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Artistico del 
Cineteatro “E. De Filippo” di Agropoli;

La  Determina del Responsabile del’Area Turismo, Promozione Eventi, Cultura e Sport n. 1135 
del 30.08.2022 è stata nominata la commissione di gara per il conferimento dell’incarico di 
direttore artistico del cineteatro “E. De Filippo”;

VISTO
Che nella stessa sono state richiamate come pervenute le sotto elencate domande:
1) Prot. n. 23873 del 20.07.2022 – Pierluigi Iorio;
2) Prot. n. 24381 del 25.07.2022 – Donata Baglivo;
3) Prot. n. 24675 del 27.07.2022 – Carasia Michele;
4) Prot. n. 24679 del 27.07.2022 – Piero Leccese;
5) Prot. n. 24688 del 27.07.2022 – Umberto Anaclerico;

CONSIDERATO
Che da una più attenta verifica al protocollo generale dell’Ente, si è riscontrato che risultano 
pervenute  ulteriori numero sette (7) domande come da elenco sottostante:

1) Prot. n. 24256 del 22.07.2022 – Diego Ruiz De Ballesteros;
2) Prot. n. 24561 del 26.07.2022 – Silvia Cafiero;
3) Prot. n. 24757 del 28.07.2022 – Domenico Aria;
4) Prot. n. 24765 del 28.07.2022 - Antonio Speranza;
5) Prot. n. 24710 del 28.07.2022 – Mauro Leonardi;
6)  Prot. n. 24711 del 28.07.2022 – Nico Caruccio;
7) Prot. n. 24782 del 28.07.2022 – Biagio Francia.

DATO ATTO
Che con la medesima Determina si è proceduto alla nomina della commissione 
esaminatrice, in ottemperanza a quanto previsto dall’Art. 2 dell’Avviso Pubblico 
manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Artistico del 
Cineteatro “E. De Filippo”, approvato con D.G.C. n. 126 del 27.06.2022;
Che la suddetta commissione giudicatrice è stata convocata per il giorno 02 settembre 
c.a. alle ore 11,00 presso il Comune di Agropoli;
VISTO

 Il Vigente Statuto Comunale;
Il D.Lgs n. 267/2000.



                                                   DETERMINA

La Premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

RETTIFICARE la Determina n. 1135 del 30.08.2022 e acquisire le ulteriori domande 
pervenute sopra richiamate;  

CONFERMARE la data del 02 settembre p.v. di riunione della commissione giudicatrice;

PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web del Comune di Agropoli e nella 
sezione Amministrazione trasparente;

TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti 
consequenziali.

Il Firmatario
CAPOZZOLO GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


